Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122400148

148

Nº 242, sexta-feira, 24 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARÁ
EDITAL

PROCESSO SELETIVO
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA APROVADA

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARÁ (CRA-PA),
no uso de suas atribuições legais, convoca a candidata VERÔNICA ARAÚJO SOUZA,
aprovada em 2º lugar para o cargo de Técnico em Administração, em vista da desistência
do 1º classificado, para ocupar a primeira vaga do cargo de nível médio do processo
seletivo homologado em 20/02/2020.

A candidata deverá comparecer na sede deste Conselho, sito à Trav. Quintino
Bocaiuva, 2301 - Sala 2303, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da publicação deste,
munida dos documentos: rg, carteira de trabalho, cpf, comprovante de inscrição no
PIS/PASEP, título eleitoral e último comprovante de votação, certificado de escolaridade
referente ao último nível alcançado, comprovante de residência, em original e fotocópia.

Belém(PA), 21 de dezembro de 2021
FÁBIO LÚCIO DE SOUZA COSTA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF torna público
que, na forma do disposto na Lei n. 8.666/93 e demais combinações legais, fará realizar
processo de credenciamento para cadastro de instrutores, como Pessoas Físicas, que
poderão ministrar os cursos online realizados pelo CRCDF durante o período compreendido
entre o dia 03 de janeiro e o dia 31 de dezembro de 2022. O Edital completo poderá ser
solicitado no e-mail: licitacao@crcdf.org.br ou impresso através do site: www.crcdf.org.br,
na opção: Licitações. Maiores informações pelo telefone (61) 3321-1757.

DANIEL REGO SCHOENELL
Presidente da Comissão Permanente de Contratação

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2020

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF torna público
que, na forma do disposto na Lei n. 8.666/93 e demais cominações legais, fará realizar
processo de credenciamento para cadastro de instrutores, como Pessoas Físicas, que
poderão ministrar os cursos presenciais realizados pelo CRCDF durante o período
compreendido entre o dia 03 de janeiro e o dia 31 de dezembro de 2022. O Edital
completo poderá ser solicitado no e-mail: licitacao@crcdf.org.br ou impresso através do
site: www.crcdf.org.br, na opço: Licitaçes. Maiores informaçes pelo telefone (61) 3321-
1757.

Brasília/DF, 23 de novembro de 2020.
DANIEL REGO SCHOENELL

Presidente da Comisso Permanente de Contrataço

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MATO GROSSO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais, notifica pelo presente, uma vez que se encontra em lugar incerto não
sabido, os profissionais abaixo relacionados, para no prazo de 30(trinta) dias após a
publicação deste Edital, providenciar a quitação dos débitos pendentes, conforme
preceitua o artigo 21 do DL nº 9.295/46, alterado pelo art. 76 da Lei 12.249/10 e Decreto
Lei 1.040/69, ou apresentar impugnação, sob pena de acréscimos de multa, juros de mora
e atualização monetária. Alertamos que o não atendimento a presente notificação,
ensejará a inscrição do débito na Divida Ativa para posterior execução fiscal/ e/ou
protesto, que serão acrescidos das custas processuais e dos honorários advocatícios.

REGISTRO - MT-009836/O- NOME - ROGERIO ALVES CORREA- ANUIDADES -
2017 a 2021 - VALOR - R$ 3.885,42; MT-009787/O - JOSE CARLOS NEVES - ANUIDADES -
2017 a 2021 - VALOR - R$ 3.885,42; MT-018990/O - HUGO FERNANDO DE ASSIS CUSTÓDIO
- ANUIDADES 2017 a 2021 - VALOR - R$ 3.571,99; MT-011468/O - MARCIO MARTINEZ
PEREIRA - ANUIDADES - 2019 a 2021 - VALOR - R$ 1.670,96; MS-006595/O - ROSILENE
MANOEL NOGUEIRA - ANUIDADES - 2020 e 2021 - VALOR - R$ 1.259,71; GO-012884/O -
GERSON RIBEIRO MOURA NETO - ANUIDADES - 2019 a 2021 - R$ 2.299,85; MT-018422/O
- TALISSA ANGONESE KLEIN - ANUIDADES - 2017 a 2019, 2021 - MULTA DE ELEIÇÃO 2019
- R$ 2.410,11; MT-007658/O - ELIAS BORTOLI - ANUIDADES - 2017 a 2021 - MULTA DE
ELEIÇÃO - 2019 - VALOR - R$ 3.966,92; MT-011166/O - RAFAELLY COSTA ITACARAMBY -
ANUIDADES - 2017 a 2021 - VALOR R$ 4.254,15; MT-011148/O - MARTA MARIA DE JESUS
PAULINO - ANUIDADES - 2018 a 2021 - MULTA DE ELEIÇÃO - 2019 - VALOR - R$ 2.069,06;
MT-011035/O - CLAUDEMAR APARECIDO CORREIA - ANUIDADES - 2018 a 2021 - MULTA DE
ELEIÇÃO 2019 - VALOR - R$ 2.900,92; PI-010598/O- JUCIENNE DOS SANTOS BARBOSA -
ANUIDADES - 2017 a 2021 - VALOR - R$ 3.878,86; MT-017045/O - DAIANE LOPES DOS
SANTOS - ANUIDADES - 2017 a 2021 - MULTAS DE ELEIÇÃO 2015 E 2017 - VALOR - R$
2.059,03; MT-012081/O - LAURO JOSNEY CORREA - ANUIDADES - 2018 a 2021 - VALOR - R$
2.784,65; MT-004965/O - JAIR FERREIRA DA SILVA - ANUIDADES 2018 A 2021 - MULTA DE
INFRAÇÃO 2019 - VALOR R$ 3.793,67; MT-013770/O - ELICE REGINA CAMBRAIA SOARES -
ANUIDADES - 2017 a 2021 - VALOR R$ 4.339,13;

Cuiabá/MT, 22 de dezembro de 2021.
PAULO CESAR SANTOS RUHLING

Presidente do CRCMT

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE OBRA/SERVIÇOS DE ENGENHARIA
Nº 001/2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2017; CONCORRÊNCIA Nº 001/2017;
CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade em Pernambuco - CRC/PE, Autarquia
Federal Especial, estabelecida na Rua do Sossego, 693, Santo Amaro, Recife-PE ,inscrita no
CNPJ sob nº 10.979.565/0001-16, representada neste ato por sua Presidente, MARIA
DORGIVÂNIA ARRAES BARBARÁ; CONTRATADA: TIMES ENGENHARIA LTDA, CNPJ: nº
11.569.027/0001-16, representada legalmente neste ato por ADRIANO TIMES FILHO;
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação dos prazos contratuais em mais 122 (cento e vinte e
dois) dias; BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. RECURSOS: As despesas decorrentes deste
contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 6.3.2.1.01.01.001 - Obras e
Instalações; DATA DA ASSINATURA: 10 de dezembro de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 002/2019;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2018; TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018;
CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade em Pernambuco - CRC/PE, Autarquia
Federal Especial, estabelecida na Rua do Sossego, 693, Santo Amaro, Recife-PE ,inscrita no
CNPJ sob nº 10.979.565/0001-16, representada neste ato por sua Presidente, MARIA
DORGIVÂNIA ARRAES BARBARÁ; CONTRATADA: PREMIER CONSULTORIA, PLANEJAMENTO E
GERENCIAMENTO EM ENGENHARIA LTDA, CNPJ: nº 08.750.243/0001-59, representada
legalmente neste ato por LEONIDES ALVES DA SILVA NETO; OBJETO DO ADITIVO:
Prorrogação do prazo de execução e do prazo de vigência contratual em mais 4 (quatro)
meses; BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. RECURSOS: As despesas decorrentes deste
contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 6.3.2.1.01.01.001 - Obras e
Instalações; DATA DA ASSINATURA: 10 de dezembro de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 20ª REGIÃO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2020
PROCESSO Nº 2020.20.30003420
PROCESSO Nº 2020.20.30003420 - CPL/MA. Objeto: Contratação de empresa para
envios de correspondência do Conselho Regional de Corretores de Imóveis - 20º
Região. Fundamento legal: Art. 57, II da Lei 8.666/1993. Valor total estimado: R$
70.000,00 (setenta mil reais). Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS - CNPJ Nº : 34.028.316/0034-71.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2019
PROCESSO Nº 2019.0000.159.430
PROCESSO Nº 2019.0000.159.430 - CPL/MA. Objeto: Contratação de serviços especializada
para implantação e operação de sistema informatizado e integrado de gerenciamento de
frota de veículos automotores para o Conselho Regional de Corretores de Imóveis do
Maranhão - CRECI/MA 20º Região em rede de estabelecimentos especializados e
credenciados para fornecimento de combustíveis e lubrificantes da frota, manutenção
preventiva e corretiva dos veículos. Fundamento legal: Art. 57, II da Lei 8.666/1993. Valor
total estimado: R$ 51.064,72(cinquenta e um mil e sessenta e quatro reais e setenta e dois
centavos). Contratada: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A - TICKET LOG - CNPJ Nº :
03.506.307/0001-57.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Termos de Ratificação de Dispensa de Licitação; Processo: 107981/2021; Objeto:
Contratação da empresa Enel Distribuição, para a prestação de serviço de fornecimento de
energia elétrica, para a sede do Crea-GO, conforme condições estabelecidas no RG. 157/03
e no Termo de Referência da Área de Apoio Administrativo às Inspetorias; Valor: R$
368.100,00. E Processo: 107980/2021; Objeto: Contratação da empresa Enel Distribuição,
para a prestação de serviço de fornecimento de energia elétrica, destinada a Casa de
Engenharia do Crea-GO, situada em Goiânia-GO, conforme condições estabelecidas no RG.
157/03 e no Termo de Referência da Área de Serviços Gerais; Valor: R$ 3.200,00.
Fundamentação Legal: art. 24, inciso XXII da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações; D.O.:
6.2.2.1.1.01.04.09.032.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Cliente: CREA-GO; Fornecedor: Saneamento de Goiás S/A, CNPJ n° 01.616.929/0001-02;
Objeto: Serviços de fornecimento de água e afastamento de esgoto para Inspetorias, Casa
da Engenharia e Sede; Processos: nº 95998/2021; 107982/2021 e 107983/2021. Valores
estimados: R$ 22.000,00, R$ 3.000,00 e R$ 38.000,00, respectivamente. Fundamentação
Legal: Caput do art. 25 da Lei n. 8.666/93; Recursos próprios: 6.2.2.1.1.01.04.09.033;
Ratificação em 21/12/2021; Ordenador Responsável: Lamartine Moreira Junior - Presidente
do CREA-GO. Goiânia, 23/12/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE MATO GROSSO
EDITAL DE INTIMAÇÃO

(Art. 54 da Resolução do Confea nº 1.008/04)
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de Mato Grosso,

com sede na Avenida Historiador Rubens de Mendonça, nº 491 - Bairro: Araés - CEP:
78.005-725 - Cuiabá - MT, com fulcro na Lei 5.194/66, vem por meio deste instrumento
cientificar e intimar as Pessoas Físicas e Jurídicas abaixo relacionadas, com os respectivos
números do Processo Administrativo e C.D.A. - Certidão de Dívida Ativa, para que
compareçam na sede deste Conselho, das 12hs às 18hs, no prazo máximo de 10 (dez) dias,
através de agendamento pelo site: www.crea-mt.org.br, para regularizar a(s) pendencia(s).
Oportunamente, desde, já ficam cientes que os créditos inscritos e não pagos serão
levados a Protesto (Lei n.º 9.492/97); e incluso no CADIN (Lei 10.522/2002); e, ainda
ajuizada Ação de Execução Fiscal, nos termos da (Lei 6.830/80).

CONSTRUTORA SÃO RAFAEL LTDA - ME - 2020018346
CONSTRUTORA SÃO RAFAEL LTDA - ME - 2020018347
ES GLOBAL EMPREENDIMENTOS LTDA - 2020018403
ETEL ENGENHARIA MONTAGENS E AUTOMAÇÃO LTDA - 2020018397
INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO PORTAL DO CERRADO LTDA -

2020018441
GOLD DELOS EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA - 2020018414
RODRIGO SILVA CHIKAMI - 2019054872
JUAREZ PEREIRA DE LACERDA & CIA LTDA - ME - 2020018446
NEREU AQUILES DA SILVA - 2019046023, 2019046024
JOSÉ OTACILIO DE ALMEIDA - ME - 2020018448
CONSERV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - EPP - 2020018344
SANEPAVI SANEAMNETO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI - EPP - 2020018417,

2020018416
MARCIO ANDERSON LUIZ - ME - 2020018419
RENE MACHADO DE SOUZA - 2019052134, 2019052135
LINDOMAR COSTA CONSTRUÇÃI CIVIL - EIRELI - EP - 2020016537, 2020016538,

2020016539
RAUFRIDES MACEDO - 2019052193, 2019052194, 2019052195
JOSE PAULO PINHEIRO DE SOUZA - 2019015921
MARCOS ROBERTO ADAMSKI - 2019050430
JOSE PAULO PINHEIRO DE SOUZA - 2019015921
IVANA PEREIRA DE LIMA - 2019015461
VANDEIR SILVA CORCETTI - 2019051813, 2019051814, 2019051815
VALDOMICIO BELMIRO DA SILVA - 2019051795, 2019051796
VALMIRA MOREIRA FERREIRA - 2019051804, 2019051805, 2019051816
PAULO HENRIQUE VILELA CARDOSO - 2019015509
MIRIAN DA SILVA MARIANO - 2019044678, 2019044677,
VIVIAN YURIE UEMURA - 2019051866, 2019051865, 2019051864
PROJETO FLORESTAL ASSESORIA AMBIENTAL LTDA - ME - 2020018486
NIVALDO JOSE FRANCISCO - EPP - 2020018478
MT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME - ME - 2020018480
MULTICABO TELEVISAO LTDA - 2020018546

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-24T00:53:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial